ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

,/jь
№ _ ______ _

г. Екатеринбург

Об образовании эн.:снертных советов Министерства общественной
безонасности Свердловской области

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области

от 07.12.2015 № 1083-ПП «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке, формирования , утверждения и реализации отраслевых

и межотраслевых стратегий со[lиа11ьно-эко11омического развития Свердловской

области» , в целях реал изации перечня поручений Губернатора Свердловской
области от 05.06.2017 № 13 -ЕКпп о разработке концепций отраслевых
и межотраслевых стратегий социально-экономического развития Свердловской

области

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Образовать экспертные советы Министерства общественной

безопасности Свердловской области «Наука», Бизнес», «Общественность» ,

«СМИ».

2. Утвердить:
1) Положение об Jкспертных советах Министерства общественной

безопас11ости Свердловской области «Наука», Бизнес» , «Общественность» ,

«СМИ» (прил агается);

2) составы экспертных советов Министерства общественной безопасности
Свердловской области «Наука>), Бизнес», «Общественность» , «СМИ»

(прилагаются).

3. Контроль за ис11олнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра общественной безопасности Свердловской области А.В. Клешнина.

4. Начальнику отдела организационной и правовой работы Министерства
общественной безопасности Свердловской области Д.М. Дайнову в течение 7
календарных дней со дня принятия настоящего Приказа обеспечить :

1) опубликование настоящего При каза на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (,vww.pгa,1 0 . govбб.гu);

2) размещение настоящего Приказа на официальном сайте Министерства

общественной безопасности Свердловской области в информационно-

телекоммуника1tио 1111ой сети «И11тер11ст».

Министр общественной безопасности

Свердловской области

Оrпечата~ю 8 ,·иrюграфии ООО «Форт Дш:UJОl'-Иссть ~> д.ля М1111истерства общественной

А.Н. Кудрявцев

УТВЕР)КДЕНО

приказом Министерства общественной

безопасности Свердловской области

от tJ! tl/. ,tJJ1i No ,!S-(
«Об образовании экспертных советов

Министерства общественной

безопасности Свердловской области»

ПОЛОЖКНИF.

об э1,сперп-1ых советах Министерства общественной безопасности

Свердловской области «Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ»

Глава 1. Общие положении

1. Экспертные соrзеты Министерстrза общественной безопасности
Свердловской области «Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ» (далее -
экспертные советы) создаются для осуществления и координации процесса

разработки , корректировки, согласования Концепции отраслевой стратегии

обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Свердловской области -
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Свердловской
области» до 2035 года (далее - Концепция ) и Отраслевой стратегии обеспечения

безопасности жизнедеятельности населения Свердловской области

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Свердловской
области» до 2035 года (далее Отраслевая стратегия) по отдел ьным

направлениям.

2. Экспертные советы являются постоянно действующими общественными
коллегиальными органами.

3. Персональный состав каждого экс пертного совета утверждается приказом
Министерства общественной безопасности Свердловской области.

4. 'Jкспертные советы в своей деятельности руководствуются Стратегией
социально-экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы ,

утвержденной Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 15 1-03
«О Стратегии социально-экономического развития Свердловской области

на 2016-2030 годы», постановлением Правительства Свердловской области

от 07.12.2015 No 1083-ПП «Об утвержлении Порядка принятия решений

о разработке, формирования , утверждения и реал изации отраслевых

и межотраслевых стратегий социально-экономического развития Свердловской

области», настоящим Положением.

5. Экспертными советами производится выявление, обсуждение

и согласование положений Конuс111tии и Отрас11еrзой стратегии по направлен иям

деятельности экс пертных советов.

2

Глава 2. Состав и порядок формирова1-1ия экспертных советов

6. Руководителем экспертного совета « Наука» избирается один из

представителей экспертно1·0 совета «Наука» . Состав экспертного совета «Наука»

формируется из специал истов научных или образовательных организаций,

граждан .

7. Руководителем эксJiертного совета «Бизнес» избирается один из

представителей экспертного совета «Бизнес». Состав экспертного совета «Бизнес»

формируется из специалистов соответствующих сфер экономики, гражда н.

8. Руководителем экспертного совета «Общественность» избирается один из
пре; tставителей экспертного совета «Общественность» . Состав эксJiертного

совета «Общественность» 1 специалистов соответствующих сфер Jкономики ,

гражда н.

9. Руководителем экспертного совета «СМИ» избирается один из

представителей экспертного совета «СМИ». Состав экспертного совета «СМИ>>

формируется из прелстааителей средств 'Vlассовой информации, интернет

сообществ, общественных организаций, граждан.

Глава 3. Организация работы и обеспечение деятельности экспертных

советов

1 О. Экс11ертные советы осуществ 1.яют рассмотрение проектов Концепции
и Отраслевой стратегии по отдельным направлениям и по резул ьтатам

рассмотрения представляют предложения о корректировке проектов с их

привязкой к приоритетам Стратегии социально-экономического развития

Свердловской области на 2016-2030 rоды.
1 1. Ос110в110й формой работы ·жспертных советов являются заседания,

которые проводятся в соответствии с планом работы . В случае необходимости, по

решению руковолителя экспертно1·0 совета могут проводиться внеплановые

заседания.

12. ОргаJiизацию работы экспертного совета осуществnяет руководител ь
экспертного совета.

13. Решение экспертного совета оформляется протоколом заседания,

который ведется секретарем экспертного совета или в его отсутствие лицом ,

определенным руководителем экспертного совета, и подписывается

руководителем (председатеJJ ьствующим на заселании) экспертного совета.

l 4. Заседание экспертного совета считается полномочным, если на нем

присутствует н е менее половины его утвержденного состава.

15. Решение экс 11ертного совета считается принятым, если за него

проrоJJосовало бол ьше половины присутствующих членов экспертного совета .

Голос руководителя ')Ксперт1 ю1~0 совета является решающим

в случае раве1 1ства го·юсов 11ри 11ри11ятии реше11ин.

3

16. Работа в составе экспертного совета является безвозмездной

(неоплачиваемой) . Чл ены э кспертного совета обязаны присутствовать на всех

заседаниях , выполнять решения экспсрт1-101 ·0 совета.

17. Организационное, правовое и материально-техническое обес1 1 ечен ие

деятельности экспертных советов осуществляет Министерство общественной

безопасности Свердловской области.

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства

общественной безопасности

Свердловской о,б)Iасти
от Р9. tJrf. ,W/q N~ ,tSC
«Об образовании экспертных советов

Министерства общественной

безопасности Свердловской области»

СОСТАВЫ

экспертных советов Министерства общественной безопасности

Свердловской области «Наука», Бизнес», «Общественность», «СМИ»

АЛЕКСАНДРОВ

Олег Григорьевич

ЖУКОВСКИЙ
Михаил Владимирович

ИВАНОВ

Сергей Михайлович

КОШКАРОВ

Вадим Сергеевич

1. Экспертный совет «Наука»

- доцент кафедры государственно-политического

управления федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российская академия

народного хозяйства и государственной службы

при Президенте Российской Федерации

«Уральский институт управления»

- директор федерального государственного

бюджетного учреждения науки Институт

промышленной экологии Уральского отделения

Российской академии наук

- директор образовательно-координационного

центра специальной подготовки федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Уральский

федеральный университет имени первого

Президента России Б.Н. Ельцина»

- начальник кафедры безопасности

жизнедеятельности федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Уральский институт

государственной противопожарной службы

Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий

СТИХИЙIIЫХ бедствий»

МИНЯГИН

Михаил Севастьянович

САЛИКОВ

Марат Сабирьянович

СТАРОСТИН
Алексей Николаевич

2

- генеральный директор Уральской Военно

экологической компании

- первый проректор

государственного

федерального

бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Уральский государственный

юридический университет»

- исполняющий обязанности заведующего

кафедрой политических наук Уральского

гуманитарного института федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Урал ьский

федеральный университет имени первого

Президента России Б.Н. Ельцина»

ТРОФИМОВА - заместитель директора государственного

Наталья Александровна казенного учреждения Свердловской области

КИСЕЛЕВ

Сергей Александрович

МАЗУРКЕВИЧ

Сергей Леонидович

МОЧАЛИН

Сергей Михайлович

ПИСАРЕВ

Сергей Владимирович

«Уральский институт регионального

законодательства»

2. Экспертный совет «Бизнес»

- Генеральный директор акционерного общества

«Корпорация развития Среднего Урала»

- вице-президент Свердловского областного

Союза промышленников и предпринимателей,

председател ь правления некоммерческого

партнерства «Союз малого и среднего бизнеса

Свердловской области», член некоммерческого

партнерства «Антикоррупция»

- член правления некоммерческого партнерства

«Союз малого и среднего бизнеса Свердловской

области» , руководитель некоммерческой

организации «Фонд борьбы с организованной

преступностью»

- президент некоммерческой организации

«Русский предприниматель»

СОБОЛЕВ
Георгий Александрович

ФИЛИППЕНКОВ
Анатолий Анатольевич

3

рческой организации _ руководитель некомме V

«Региональное объединение работодателеи
сферы безопасности Свердловской области»

_ президент некоммерческого партнерства «Сою:
малого и среднего бизнеса Свердловскои

области»

3. Экспертный совет «Общественность»

БАКИРОВ
Сергей Ринатович

винницкий
Владимир Ильич

СЁМОЧКИН
Игорь Альбертович

ТЕТЕРИН

Евгений Павлович

ЕНИН

Евгений Юрьевич

полянин

Дмитрий Павлович

ЧУДИНОВ

Анатолий Прокопьевич

СТУЛИКОВ

Антон Николаевич

- председатель совета Свердловского областног~
отделения Общероссийской общественнои
организации «Всероссийское добровольное
пожарное общество»

- заместитель председателя Общественной

палаты Свердловской области

- заместитель генерального директора

акционерного общества «Свердловскавтодор»

по безопасности

- председатель комиссии по делам ветеранов,

патриотическому воспитанию и

добровольчеству Общественной палаты

Свердловской области

4. Экспертный совет «СМИ»

- заместитель директора общества

с ограниченной ответственностью

«Телекомпания «Четвертый канал»

- главный редактор государственного

бюджетного учреждения Свердловской области

«Редакция газеты «Областная газета»

- главный редактор журнала «Политическая

лингвистика»

- генеральны й директор телекомпании ОАО

«ОблТВ»

		2017-08-16T09:27:33+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"